
 
 

Ontwerpbesluit 03/18 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Perspectief ontwikkelbedrijf en aanpassing Beheersstatuut 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 januari 2018;  

 

overwegende dat: 

- Het ontwikkelbedrijf van de provincie Noord-Brabant sinds de oprichting 

ervan in 2010 een stevige ontwikkeling heeft doorgemaakt; 

- De vragen vanuit de samenleving gedurende die tijd deels veranderd 

zijn, waarbij het zaak is dat het ontwikkelbedrijf daarop inspeelt; 

- In de tussentijd wetgeving is aangepast die aanpassing van het 

Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf noodzakelijk maakt; 

- De Zuidelijke Rekenkamer 31 mei 2016 een rapport over de toepassing 

van het Beheersstatuut heeft uitgebracht met daarin aanbevelingen die 

door Provinciale Staten 23 september 2016 zijn overgenomen; 

- Dat in het verlengde van dat rapport de informatievoorziening aan 

Provinciale Staten verbeterd is, en nu vastgelegd in een nieuw 

Beheersstatuut, zodat Provinciale Staten beter in staat zijn aangaande 

vastgoedprojecten  hun controlerende, kaderstellende en 

volksvertegenwoordigende rol te vervullen;   

- Dat het afgezien van dit punt van de verbeterde informatievoorziening 

wenselijk is een harde grens te formuleren gebaseerd op een met 

projecten gemoeid risico (verlies en/of restrisico), vanaf welke dossiers 

sowieso door Gedeputeerde Staten aan Provinciale Staten ter definitieve 

vaststelling worden aangeboden;  

- Dat overigens een aantal technische aanpassingen van het Beheerstatuut 

noodzakelijk zijn;    

 

besluiten: 

Datum 

9 januari 2018 

Documentnummer 

GS: 4291443 

PS: 4302553 



 

  2/2 

Datum 

9 januari 2018 

Documentnummer 

GS: 4291443 

PS: 4302553 

1. Het Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf provincie Noord-Brabant, zoals 

vastgesteld door Provinciale Staten van Noord-Brabant op 23 april 2010, in 

te trekken. 

2. Het Beheersstatuut ontwikkelbedrijf provincie Noord-Brabant, versie 2.0 

(bijlage 1 bij dit besluit), vast te stellen. 

 

 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, …. 2018 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: de heer E.J.A.M. de Groot, edgroot@brabant.nl, (073) 680 82 45 


